
 
 

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

15 февраля 2024 г.  № 52/211  
 

г. Вологда 
 

О перечне избирательных участков Вологодской области, на которых 

применяются дополнительные меры по реализации избирательных прав 

граждан, являющихся инвалидами по зрению 

  

На основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20,  

пункта 91 статьи 66, пункта 21 статьи 67 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

Избирательная комиссия Вологодской области  п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить перечень избирательных участков Вологодской 

области, на информационных стендах которых размещаются материалы, 

указанные в пунктах 3, 4 и 9 статьи 66 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Определить перечень избирательных участков Вологодской 

области, для которых изготавливаются специальные трафареты для 

самостоятельного заполнения бюллетеня, в том числе с применением 

рельефно-точечного шрифта Брайля, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 



 2 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте 

Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные 

избирательные комиссии. 

 

 

Председатель Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

Д.Е. Зайцев 

   

Секретарь Избирательной комиссии 

Вологодской области 

  

О.В. Замараев 
 



Приложение 1 

к постановлению Избирательной 

комиссии Вологодской области 

от 15 февраля 2024 г. № 52/211 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального округа, 

городского округа, 

муниципального района 

Количество 

избирательных 

участков 

Номера избирательных участков 

1 Бабаевский 

муниципальный округ 
28 1-12, 14-21, 23-30 

2 Бабушкинский 

муниципальный округ 
19 

33-38, 41,42, 44, 45, 48, 

50-56, 58 

3 Белозерский 

муниципальный округ 
22 59-70, 72, 73, 75-82 

4 Вашкинский 

муниципальный округ 
11 83, 84, 86, 88, 90-96 

5 Великоустюгский 

муниципальный округ 
49 99-106, 108-132, 134, 137-151 

6 Верховажский 

муниципальный округ 
25 

152-161, 163-173, 

175, 177-179 

7 Вожегодский 

муниципальный округ 
19 

180-185, 188, 190, 

192-199, 201-203 

8 город Вологда 128 247-370, 987, 988, 992, 996 

9 Вологодский 

муниципальный округ 
40 

204-216, 218-222, 

224-242, 244-246 

10 Вытегорский 

муниципальный район 
31 

371-375, 377, 378, 380-382, 

386, 388-391, 393-402, 404-409 

11 Грязовецкий 

муниципальный округ 
36 410-423, 427-430, 432-449 

12 Кадуйский 

муниципальный округ 
20 450-466, 468-470 

13 Кирилловский 

муниципальный округ 
18 

471-475, 477-479, 

481-483, 485-491 

14 Кичменгско-

Городецкий 

муниципальный округ 

27 
492, 493, 495-503, 505-510, 

512-519, 521-522 

15 Междуреченский 

муниципальный округ 
9 523, 525-530, 532, 533 

16 Никольский 

муниципальный округ 
35 

534-543, 545, 546, 549, 551-565, 

567, 569, 570, 572-575 

17 Нюксенский 

муниципальный округ 
22 576-584, 586-598 



18 Сокольский 

муниципальный округ 
33 

599-612, 614-623, 625, 

627-632, 634, 635 

19 Сямженский 

муниципальный округ 
16 

636-639, 642-644, 

646-652, 654, 655 

20 Тарногский 

муниципальный округ 
21 656-676 

21 Тотемский 

муниципальный округ 
28 

678-687, 689-693, 695, 698-701, 

703-710 

22 Усть-Кубинский 

муниципальный округ 
13 711-714, 716, 717, 719-725 

23 Устюженский 

муниципальный округ 23 

726, 727, 729, 730, 732, 734-739, 

741, 743-746, 748, 750-752, 754, 

756, 757 

24 Харовский 

муниципальный округ 
18 

758-765, 767-769, 771,  

772, 774-778 

25 Чагодощенский 

муниципальный округ 
18 780-797 

26 город Череповец 114 846-952, 989-991, 993-995, 997 

27 Череповецкий 

муниципальный район 
42 801-834, 837, 839-845 

28 Шекснинский 

муниципальный район 
29 

953-963, 965-970, 972, 974, 

 976-981, 983-986 

 ВСЕГО 894  

 



Приложение 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Вологодской области 

от 15 февраля 2024 г. № 52/211 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального округа, 

городского округа, 

муниципального района 

Количество 

избирательных 

участков 

Номера избирательных участков 

1 город Вологда 6 260, 269, 271, 290, 327, 353 

2 Грязовецкий 

муниципальный округ 
1 415 

3 Сокольский 

муниципальный округ 
2 604, 614 

4 город Череповец 6 867, 907, 926, 940, 989, 994 

 ВСЕГО 15  

 


